
ROMÂNIA 
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  SASCHIZ 

JUDEŢUL  MUREŞ 
Str. Principală nr. 159  Saschiz  547510 

Tel / fax: +40-265-71.16.21 / 71.16.02,  primaria_saschiz@yahoo.com 
 
 

HOTĂRÂREA   Nr.  34   din data de: 25 septembrie 2007 
 
 
 

HOTĂRÂRE  A  CONSILIULUI  LOCAL 
privind rectificarea bugetului local pe anul 2007. 

 
 
 Consiliul  Local  al  Comunei  SASCHIZ, întrunit în şedinţă ordinara în data de 25septembrie 
2007; 
 Analizând la iniţiativa primarului comunei Saschiz, Expunerea de motive şi Raportul de 
specialitate al referentului Haller Otilia înregistrat cu Nr.:1881 din 20.09.2007, prin care s-a propus 
rectificarea bugetului local si a veniturilor si cheltuielilor evidentiate in afara bufetului local pe anul 
2007; 

Având în vedere prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale si a Legii 
nr.486/2006 privind bugetul de stat pe anul 2007, 

Având în vedere avizele comisiilor de specialitate nr. 1 , 2 si 3  a Consiliului Local SASCHIZ; 
 În temeiul art.36 si art.45 din Legea administraţiei publice  locale nr. 215 / 2001, republicată, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

Art.1.Se adopta bugetul local rectificat pe anul 2007 avand venituri totale in suma de 
3.516.421 lei si cheltuieli totale in suma de 3.516.421 lei. 

Art.2.Se adopta bugetul rectificat al veniturilor si cheltuielilor evidentiate in afara 
bugetului local avand venituri totale in suma de 995.000 lei si cheltuieli totale in suma de 
995.000 lei 
         Art.3.Repartizarea veniturilor si cheltuielilor pe capitole si subcapitole se face 
conform anexei care fac parte integranta din prezenta hotarare.   
 Art.4. Primarul comunei SASCHIZ va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
 
 
 
                                                                                                       CONTRASEMNAT 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  SECRETARUL  COMUNEI  SASCHIZ, 
      Batea Ziegler Cristian                                                                Maria Calugar 
 
        …………………….…                                                          ……..……………… 
 
Cod: F-19 
 


